第 101 回倫理委員会議事録

日　時：

場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

東棟２階 ・ 面接室

出席者： （順不同：敬称略）

： 芳川、須山、須賀、佐藤、鈴木、染屋、尾島（書記）

： 河村、新宅、永野

１. 臨床研究申請に基づく審査 6 件

（１）

課題名：

申請者：

（２）

課題名：

申請者：

（３）

課題名：

申請者：

（４）

課題名：

申請者：

（５）

課題名：

申請者：

呼吸器疾患の病態解明と新たな診断法および治療法開発のための臨床
検体・組織の保存

呼吸器内科　准教授　佐々木信一

審査結果：  審議対象外

受付番号： 2014-038

多血小板血漿の治療

整形外科　助教　大沢　亜紀

2014-036

long Pulsed Nd:YAGﾚｰｻﾞｰを用いた巻き爪・陥入爪の治療

受付番号： 2014-035

審査結果：  条件付承認

受付番号： 2014-033(2)

受付番号： 2014-037

アダリムマブとトシリズマブ薬効予測に関するバイオロジックメイトⓇ臨床
性能試験

膠原病・リウマチ内科　准教授　池田　圭吾

審査結果：  再審査

審査結果：

審査結果：

平成27年1月8日（木）

睡眠中発症および発症時刻不明の脳梗塞患者に対する静注血栓溶解療
法の有効性と安全性に関する臨床試験
THrombolysis for Acute Wake-up and unclear-onset Strokes with
alteplase at 0.6 mg/kg (THAWS) Trial

脳神経内科　准教授　渡邊　雅男

 条件付承認

当　　院

外部委員

18時00分～20時00分

受付番号：

皮膚科　助手　木下　綾子

 条件付承認

（６）

課題名：

申請者：

２. 研究終了（中止・中断）報告書 1 件

（１）

課題名：

申請者：

３. 次回開催日
日　時： ～

場　所：　　東棟２階 ・ 面接室

平成27年2月12日（木） 18時00分

循環器内科　准教授　戸叶　隆司

 承認審査結果：

受付番号： 2014-039

本邦における冠動脈疾患を伴う植込み型除細動器植込み症例の実態調
査

受付番号： 2013-024

緑内障手術後の濾過胞からの房水漏出に対するﾚﾊﾞﾐﾋﾟﾄﾞ点眼液UD2％と
自己血清点眼の有効性に関するﾗﾝﾀﾞﾑ化並行群間比較試験

審査結果：  承認

眼科　准教授　木村　至